[image: image1.bmp]
教办学〔2016〕722号

河南省教育厅办公室
关于评选2016年我省高校校园文化建设

优秀成果的通知

各普通高等学校：
根据《全国大学生思想政治教育发展研究中心 光明日报社关于开展第九届高校校园文化建设优秀成果推选展示的函》要求，决定在全省高校评选2016年高校校园文化建设优秀成果，并择优推荐参加教育部第九届全国高校校园文化建设优秀成果评选。现将有关事项通知如下：
一、报送范围
各高校申报成果可为多年来持续开展且2016年仍在继续开展的校园文化建设成果，也可为2016年以来新开展的富有成效的校园文化建设活动。具体内容可参考以下范围：
1.积极探索建立培育和践行社会主义核心价值观长效机制，深化中国特色社会主义和中国梦宣传教育，深入开展“爱学习、爱劳动、爱祖国”主题教育活动。
2.凸显时代特征、突出学校特色，加强校风、教风和学风建设的工作举措与实践项目。
3.推动高校进一步发挥文化传承创新功能，促进高校校园文化繁荣的校园文化建设新载体；加强高校网络文化建设和管理的新举措。
4.深化中华优秀传统文化教育的好做法、好经验。
5.陶冶大学生道德情操、丰富大学生文化生活，具有品牌影响力、深受学生喜爱的校园文化艺术活动成果。
6.推动高校实践育人制度化、常态化、科学化，营造实践育人文化氛围的好经验、好成果。
7.其他体现中国特色社会主义先进文化发展方向，行之有效、感染力强的校园文化建设优秀成果。
二、申报要求
1.申报数量

每所学校限报1项。
2.申报材料
(1)申报表。为便于与推荐申报全国高校校园文化建设优秀成果相衔接，申报省级优秀成果统一使用《第九届高校校园文化建设优秀成果申报表》(见附件)。申报表纸质版无需装订，需签署学校党委意见，并加盖公章。内容提要要求简明扼要、逻辑性强、突出特色，字数在300字左右。
(2)申报成果文字说明材料。包括申报成果的工作目标与思路、实施方法与过程、工作成效及经验等，字数在3000字以内。电子版请用word文档报送。纸质版封面左上方横排书写“河南省高校2016年校园文化建设优秀成果申报材料”，字体为仿宋三号加粗;封面正下方分两行书写“申报学校全称及年度月份”,字体为仿宋三号;封面的标题、颜色、风格由各校自行设计，要求简洁、美观。
(3)可同时报送有关附件材料。
3.报送要求
各高校要注意把握申报成果的政治倾向和思想导向，在全校范围广泛征集遴选的基础上，择优确定成果申报参评，并组织专门力量，对申报成果的建设工作和成效进行系统梳理和总结提炼，形成高质量的成果申报材料。已获得全国、全省高校校园文化建设优秀成果的项目不再重复申报。请各高校结合实际，按照实事求是的原则，有条件的申报，条件不成熟的暂时不报。
本次评选申报截止时间为2016年11月20日（以邮戳为准），逾期不予受理。请将有关材料电子版打包发送至1164661612@qq.com，并在邮件标题栏注明“XX学校2016年高校校园文化建设优秀成果申报材料”。同时将纸质件一式15份寄至省教育厅学生处。
遴选第二批河南省高校校园文化知名品牌和特色品牌成果申报工作另文安排。
联系人：魏宇 电话：0371-69691252

地址：郑州市郑东新区正光路11号河南省教育厅学生处D0826房间（邮编：450018）

附件：第九届高校校园文化建设优秀成果申报表
2016年11月8日

附  件
第九届高校校园文化建设优秀成果申报表
	学校名称

	成果名称

	成果类别
	请在所选类别前划“√”，限选一类
（ ）1.主题教育 （ ）2.校风建设 （ ）3.校园文化载体建设
（ ）4.中华优秀传统文化教育 （ ）5.校园文化艺术活动

（ ）6.实践育人 （ ）7.其他

	联系人
	姓名

	电话

	单位

	职务

	地址

	内
容
提
要
	（300字左右）

	学校党委意见
	负责人：              签章：         年   月   日

	省（区、市）教育工作部门推荐意见
	负责人：              签章：          年   月   日

河南省教育厅办公室               2016年11月9日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —